Управление образования

администрации

Алтайского района

Алтай аймағының

устағ-пастааның

ӱгредiг устаа

П Р И К А З

09.01.2024                                          с. Белый Яр                                                  № 03

Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций

В целях реализации мероприятий по предоставлению школьного питания в

рамках государственной программы Республики Хакасия «Развитие образования в

Республике Хакасия (2021–2025 годы)» и муниципальной программы «Развитие

системы образования муниципального образования Алтайский район на 2021–2025

годы», в соответствии с Положением об обеспечении питанием обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования Алтайский район

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

бесплатным горячим питанием с 09.01.2024:

1.1. Учащихся 1–4 классов общеобразовательных организаций

(за исключением обучающихся МКОУ «Белоярская ШИ») в сумме 94 рубля

на одного ребёнка в день из федерального бюджета Российской Федерации.

1.2. Учащихся 5–11 классов из числа детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, детей из многодетных  и малообеспеченных семей, детей с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,

обучающихся в общеобразовательных организациях (за исключением

обучающихся МКОУ «Белоярская ШИ»), в количестве 547 человек, которым

необходимо оказание мер социальной поддержки – питание в сумме 85 рублей

на одного ребёнка в день (из них 45 рублей – республиканский бюджет Республики

Хакасия, 40 рублей – бюджет Алтайского района) по следующим

общеобразовательным организациям:

МБОУ «Белоярская СШ» – 170,

МБОУ «Подсинская СШ» – 63,

МБОУ «Очурская СШ» – 56,

МБОУ «Новороссийская СШ» – 48,

МБОУ «Кировская СШ» – 41,

МБОУ «Изыхская СШ» – 39,

МБОУ «Краснопольская СШ» – 27,

МБОУ «Новомихайловская СШ» – 33,

МБОУ «Кайбальская СШ» – 41,